


Kouzelní poníci – 
Nová kamarádka

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Sue Bentleyová
Kouzelní poníci – Nová kamarádka – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 
 
Kapitola  
SEDMÁ
 
 
Kapitola  
OSMÁ
 
 
Kapitola  
DEVÁTÁ



3

ŠKOLA DUHOVÉ MLHY
TŘÍDA ZLATÉ PÍRKO

ŠKOLA DUHOVÉ MLHYTŘÍDA ZLATÉ PÍRKO

Moje jméno je:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mým nejlepším přítelem je:                                             

Moje nejoblíbenější barva je:                                           

Moje nejoblíbenější jídlo je:                                             

                                                    

                                                   

Moje jméno je:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mým nejlepším přítelem je:                                             Moje nejoblíbenější barva je:                                           Moje nejoblíbenější jídlo je:                                                                                                 
                                                   

Orion

Destiny

Moje.dvojče,.sestra.Destiny

Moje dvojče, bratr Orion

Fialová

Všechny barvy duhy

Seno

Tráva

Rád.dohlížím.na.svou

Ráda zkouším nové výzvy

sestru 

 a dělám neplechy.



Hrdinové dětských knih od Sue Bentleyové 

jsou často zvířátka, víly nebo divoká zví řata. 

Sue Bentleyová bydlí v Northamp to nu a rá da 

čte, chodí do kina a pozoruje z okna lidi, kteří 

krmí ptáky. Miluje koně, o kterých si myslí, 

že jsou naprosto všichni kouzelní. Jedna z jejích 

nejoblíbenějších knih je Čer ný krasavec, kterého 

musela číst už alespoň de setkrát. Ve škole ji 

vždycky na pomínali, protože nedávala pozor, 

ale teď už ví, že si tehdy jen v hlavě střádala 

nápady na knihy, které dnes píše. Sue za život 

potkala i měla spousty zvířat a tyto nespoutané 

bytosti mají v jejím srdci zvláštní místo.



Ilustrovala Angela Swanová

Nová kamarádka

Sue Bentleyová



Pro Silver – mou vzrušující a první inspiraci



7

 
 

Prolog 

„Počkej na mě!“ zakřičel Orion a vznesl 

se vzhůru k noční obloze.

Měsíční světlo se poníkovi odráželo 

od zlatých křídel a krémové srsti a jeho 

hříva a ohon se zlatavě třpytily. Tmavě 

fialové oči mu zářily štěstím, které ho 

naplňovalo. Moc rád si se svou sestrou-

dvojčetem hrál na honěnou.

„Hni sebou, ty lenochu! Jinak mě 

nikdy nechytíš!“ zvolala Destiny. 



8

Škádlivě se k němu přiblížila a pak hned 

vystřelila směrem vzhůru, aby se schovala 

mezi nadýchanými oblaky.

Orion si všiml, jak se jí okolo krku 

duhově zablýskl řetízek. Tiše zalapal po 

dechu. Destiny na sobě měla Kámen síly! 

Drahokam, který chránil celé Bouřlivé 

stádo, k němuž patřili, a zaháněl černé 

koně, kteří se stále snažili ukrást jejich 

magii. Bylo zakázáno odnášet ho 

z Ostrova duhové mlhy, kde bydleli.

„Destiny, počkej! Vrať se!“ přikazoval 

Orion.

Jenže studeným vzduchem k němu 

dolehl jen sestřin smích. Orion roztáhl 

svá zlatá křídla a obrovskou rychlostí 

vyrazil směrem do oblak. Stoupal výš 

a výš, až se prodral skrz mraky a přiblížil 

se k temné obloze poseté hvězdami.



9

Destiny byla přímo před ním. Otočila 

se k němu a uličnicky zastříhala ušima, 

než složila křídla s úmyslem vrhnout se 

střemhlav zpátky dolů.

Orion na ni zavolal: „Ne, počkej! 

Kámen…“

Cink! Ticho prořízlo téměř neslyšitelné 

cinknutí, když se řetízek okolo jejího 

krku přetrhl.

„Ale ne!“ Orionovi přejel mráz po 

zádech, když sledoval, jak kouzelný 

drahokam žbluňkl do jezera pod nimi.

Destiny vyděšeně vykulila oči. 

„Co jsem to udělala?“ zaskučela.

„Musíme ten drahokam najít. Pojď!“ 

nařídil Orion a vrhnul se přímo do 

jezera. Destiny ho následovala.

Voda v jezeře byla černá jako uhel 

a příšerně ledová. Dva poníci dlouho 



10

plavali sem a tam, ale kámen nemohli 

nikde najít. Orion už byl připravený to 

vzdát, když v tom uviděl na dně jezera 

slabý záblesk. Z posledních sil se ponořil 

ke dnu a povedlo se mu drahokam 

vytáhnout.

„Mám ho!“ Jenže když se vynořil, zjistil, 

že je v jezeře sám. Kam zmizela Destiny?

Malý poník rychle doletěl zpátky na 

Ostrov duhové mlhy, chtěl najít sestru 

a říct jí, že je všechno v pořádku. Jakmile 

se Orionova kopyta dotkla šťavnaté trávy 

na ostrově, ze stromů vystoupil starší kůň 

s moudrým výrazem ve tváři.

„Blesku!“ Orion uctivě sklonil hlavu 

a pak položil kouzelný kámen k nohám 

velitele Bouřlivého stáda. Jak tam tak 

ležel, odrážely se od jeho povrchu 

duhové odlesky.



11

„Výborně, Orione,“ řekl Blesk 

hlubokým hlasem. „Tvá sestra se zachovala 

nerozumně, ale tobě se podařilo zachránit 

naše stádo před neštěstím.“

Orion své dvojče bránil: „Destiny 

nechtěla nikomu ublížit. Jsem si jistý, že 

se za všechno hned omluví. Kde je?“

„Destiny utekla,“ odpověděl Blesk 

vážně. „Myslela si, že je kámen navždy 

ztracen a bála se následků.“

„Ale kam mohla jít?“ zeptal se Orion 

zmateně.

„To nevíme. Musíš požádat kámen, 

aby ti pomohl ji najít.“

Orion se podíval dolů na drahokam, 

který se najednou začal zvětšovat. 

Vytryskly z něj paprsky duhového světla 

a přímo uprostřed se objevil obrázek. 

Orion viděl, jak Destinina kopyta 



12

dosedla na zem uprostřed neznámého 

lesa v nějakém vzdáleném světě.

Kouzelného poníka bodlo u srdce, 

když si představil svou sestru: ztracenou, 

opuštěnou a v nebezpečí. Musel ji najít! 

Náhle se objevilo oslnivé, fialové světlo 

a okolo Oriona se utvořil vír duhové mlhy. 

Tam, kde ještě před chvílí stál úžasný 

okřídlený poník, se teď objevil kaštanový 

poník s pískovou hřívou a ohonem a se 

zářivýma fialovýma očima.

„Jen jdi, mladý příteli,“ nabádal ho 

Blesk. „Použij tenhle převlek k tomu, abys 

našel Destiny, než ji objeví černí koně.“

Orionova kaštanová srst se fialově 

zatřpytila. Jemně zafrkal, když ucítil, jak 

se v něm zvedá jeho magická síla. Oblak 

duhové mlhy se roztočil rychleji, a ještě 

rychleji, a vtáhl Oriona do sebe…



13

 
 

Kapitola  
PRVNÍ

„Je to tu úžasné!“ prohlásila Eleanor 

Galeová. „Nemůžu se dočkat, až uvidím 

poníky tety Pippy!“

Pohled jí padl na usedlost, které se 

říkalo Dubová chata a která stála přímo 

na okraji lesa. Okolo hlavního vchodu 

rostly popínavé růže a předzahrádku 

zaplňovaly barevné květiny.

Eleanořina maminka se usmála. „Něco 

mi říká, že ti nebude vadit zůstat tu přes 


